
D w u n a s t e g o 
listopada nasza 
szkoła obcho-
dziła Narodowe 
Święto Niepod-
ległości. Z tej 
okazji każda 
klasa przygotowała występ, w którym miała wyrazić swoją wdzięczność 
państwu polskiemu. Do obchodów tego dnia przyłączyło się również 
Gimnazjum nr 11. Według mnie najciekawszym występem był krótki 
spektakl zorganizowany przez klasy drugie gimnazjum. Przedstawiał 
on lekcję historii. Równie interesujący był występ klas czwartych, które 
przygotowały utwór „Warszawskie dzieci”. W tym dniu dowiedziałam 
się wielu interesujących informacji o swojej ojczyźnie. Po tak uroczys-
tych obchodach, uświadomiłam sobie, jak bardzo lubię to święto.                                
                                                                                                   Julia Ziajka  

 http://www.sp44.wroclaw.pl        zobacz sam ... 

DZIEŃ PATRONA SZKOŁY 
29 września 2014 roku w naszej placówce odbyły się obchody Dnia 
Patrona Szkoły. W tym święcie uczestniczyły wszystkie klasy. Głów-
nym wydarzeniem były 
tradycyjne biegi o buławę 
Jana III Sobieskiego. Każ-
dy uczeń pisał test  ze 
znajomości życia naszego 
patrona. Odbył się także 
konkurs fotograficzny, 

który polegał na zro-
bieniu tego dnia jak 
najlepszego zdjęcia. 
Oczywiście odbył się 
uroczysty apel, na 
którym ogłoszono 
zwycięzców konkursu 
plastycznego - "Wąsy 

Króla Jana" oraz wyniki testów historycznych. Wybrane osoby napi-
sały "List do Marysieńki" (jeden z nich publikujemy poniżej). Każda 
klasa obowiązkowo miała wykonać szablę i zaprezentować ją na 
apelu. W tym dniu odbyły się także wybory do samorządu szkolne-
go. Pod koniec dnia ogłoszono ich wyniki. Przewodniczącym szkoły 
został... DOMINIK WIDERA z klasy 6a, zastępcami zostali Monika 
Gołąb i Hubert Marcinkowski z klasy 6b. ZWYCIĘZCOM GRATU-
LUJEMY!      

    
Agata Kazubska, Wiktoria Zaborowska, Natasza Bilska, Ola Kaspzyk, Klaudia Nowacka  

12 IX 1683, Wiedeń 

Droga Marysieńko! 
 
     Powinnością moją jest wyprawić ten list do Ciebie z informacją, że odnieśliśmy 
wiktorię. Konkludujesz pewnie, żeśmy bardzo szczęśliwi. Przypuszczenia Twoje nie 
są mylne, jednakże radość mieszkańców Wiednia nie konkurowała z naszą. 
     Wiem, że interesuje Cię przebieg bitwy. Od początku, o tym kto zwycięży, nie było 
wątpliwości. Atak był szybki i stanowczy. Potężna szarża ruszyła co żywo w dół 
wzgórza. Takiej niesamowitej szarży cała Europa w swoich dziejach nie widziała. Nie 
dziwo przecież! Na zlęknionych Turków runęło dwadzieścia tysięcy jazdy, w tym 
prawie dwa tysiące pięćset husarzy! Mimo iż Turkowie desperacko strzelali z dział i 
swych muszkietów, skrzydlaci jeźdźcy nasi naparli na janczarów. Dzielni dotąd 
żołnierze muzułmańscy pod ordynansem samego wezyra wycofali się do obozu, by 
choć na moment powstrzymać napór potężnych husarzy. 
      Kochana Marysieńko wybacz mi moją długą absencję . Pisząc do Ciebie ten list, 
umieram z tęsknoty. Bardzo Cię miłuję i mam nadzieję, że niedługo się zobaczymy. 

Pozdrawiam 
Twój Jan 

                                                                                                       Natasza Bilska, Ada Baraniuk, Klaudia Nowacka 

17 października odbyła się uroczystość 
„Pasowania na ucznia”. Dzieci z klas 
pierwszych zaprezentowały się przed 
rodzicami, dyrekcją, nauczycielami i 
innymi przybyłymi gośćmi. Udowodniły, 
że są gotowe stać się stuprocentowymi 
uczniami. Po krótkim programie arty-

stycznym przygotowanym pod opieką wychowawców, odbyło się ślu-
bowanie. Pani Dyrektor  pasowała czarodziejskim ołówkiem wszystkich 
pierwszoklasistów na uczniów.  Po uroczystości był czas na wspólne 
fotografie, wręczenie dyplomów pamiątkowych, upominków oraz zaba-
wy integracyjne w klasach.                                                 Renata Gurbin 

14 października nasza klasa – 4a wystąpiła w krótkim programie arty-

stycznym przed pracownikami naszej szkoły z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej. Na początku mieliśmy straszną tremę, baliśmy się, że 

zapomnimy tekstów wierszy i piosenek. Spektakl, który przygotowali-

śmy, był zabawny i dowcipny. Udało nam się rozśmieszyć wszystkich 

widzów. Po występie bardzo się cieszyliśmy, ponieważ odnieśliśmy 

duży sukces. wszystkim pracownikom szkoły życzymy wytrwałości, 

cierpliwości oraz zadowolenia z wykonywanej pracy !        Michalina Rak, kl. 4a 
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RECENZJA KSIĄŻKI/SERII DO GAZETKI 

         Po raz pierwszy w naszej gazetce szkolnej  pojawi się dział, który ma na celu 
zachęcić  uczniów szkoły do czytania książek. Pewnie u niektórych „czytanie książek” 
może wzbudzić pewien rodzaj niechęci. Zapewniam jednak, że jeśli wybierzecie odpo-
wiednią lekturę, a ona wybierze Was, przełamiecie swoją barierę miedzy światem 
książek i ludzi. 
          Zamiast promowania i zachęcania do czytania znanych lektur, postaram się 
wybierać pozycje nie wszystkim znane, ale zarazem równie niesamowite. Myśląc o 
takich książkach, oczywistym dla mnie wyborem jest seria autorstwa Crisa Bradforda 
pt. „Młody Samuraj”. Jest to powieść przygodowa z bardzo delikatną nutą fantasy. 
Książka bardzo mi się podoba, ponieważ ma wiele tajemnic, jest wciągająca, zawiera 
wiele zagadek, sprytnych posunięć i wspaniale się ją czyta. Cris napisał już siedem 
tomów z serii, z czego ta ostatnia została opublikowana w Polsce nie tak dawno temu. 
          Wszystko zaczyna się, gdy w 1611 roku, angielski statek rozbija się u wybrzeży 
Japonii. Całą załogę napadają ninja. Krwawy atak napastników przeżywa tylko nasto-
letni Jack – główny bohater książki. Osieroconemu chłopcu po ojcu pozostaje tylko 
rutter. W całej serii urządzenie stanowi przedmiot pożądania, jest nadzieją Jacka na 
powrót do Anglii, do młodszej siostry. Rutter to dziennik pokładowy, w którym są wy-
tyczne, położenie portów i wiele innych bardzo ważnych informacji. Kraj, który ma 
urządzenie posiada władzę na morzu. 
           Jack zostaje przygarnięty przez Masamoto, wielkiego samuraja, któremu ninja 
odebrali syna. Przez całe trzy lata spędzone w Japonii Jack, ucząc się na samuraja w 
szkole Dwojga Niebios, natrafia na same przeszkody: ma wielu wrogów, tylko dlatego 
że jest cudzoziemcem, do tego ninja, wielcy wrogowie samurajów, przez cały czas 
próbują wykraść mu rutter.   
          Czy Jack obroni przedmiot przed wrogami dzięki swoim samurajskim umiejętno-
ściom? Czy bez opieki Masamoto i szkoły samurajskiej główny bohater poradzi sobie 
sam we wrogiej Japonii? Czy w ogóle  wróci do Anglii? 
          Ci, którzy nie zamierzają przeczytać książki, raczej nigdy się tego nie dowiedzą, 
a pozostałym życzę miłego czytania! 

Natasza Bilska VIa 

   Jest to całkiem nowa odsłona starej bajki pt. "Śpiąca Królewna". 
Chociaż morał jest ten sam, te dwie historie bardzo się od siebie 
różnią.  
   Diabolina, główna bohaterka, jest spokojną i radosną wróżką 

mieszkającą w magicznej krainie zwanej Knieją. Pewnego dnia poznaje człowieka, 
Stefana. Wkrótce zostają najlepszymi przyjaciółmi. Jednak on po kilkunastu latach 
oszukuje Diabolinę i podstępem odcina jej skrzydła. Czarownica z zemsty rzuca klątwę 
na jego nowo narodzoną córkę Aurorę. Z miłości do dziewczynki, ojciec chce odczynić 
czar.  
   Bardzo ucieszył mnie fakt, że z takiej znanej bajki, jaką jest "Śpiąca Królewna", 
twórca filmu wymyślił wspaniałą, wciągającą historię. "Czarownicę" może obejrzeć cała 
rodzina. Są tam efekty specjalne, które zapierają dech w piersiach i takie, które przera-
żają. Najbardziej podobały mi się stworki żyjące w Kniei i sama Diabolina. 
   Angelina Jolie wspaniale odegrała swoją rolę. Jej postać to walka z samą sobą, 
walka dobra ze złem. Była dla mnie najbardziej zaskakującą osobą w całym filmie. 
Aktorka umiała zagrać uczucia, które targały Czarownicą. Ten film mówi o przyjaźni, 
miłości, zdradzie, zemście, a także o tym, że w każdym tkwi dobro. 
   Polecam "Czarownicę" każdemu, kto oglądał "Śpiącą Królewnę". Będziecie zasko-
czeni.                                                                                                           Ola Kasprzyk 6a  

Po raz kolejny zakończyła się coroczna zbiórka kaszta-
nów pod hasłem „Pomóżmy zwierzętom przetrwać zimę”. 
Miło nam poinformować, że w tym roku szkolnym zebrali-
śmy 400 kg tego pięknego owocu ! W zbiórce udział 
wzięły wszystkie klasy 0-III. W tym roku także nie wyła-
niamy zwycięzców, gdyż wygrali wszyscy. O uroczystym 
podsumowaniu akcji poinformujemy wkrótce. Zebrane 
kasztany zostaną przeznaczone na dokarmianie zwierząt 
leśnych zamieszkałych na terenie Koła Łowieckiego Im. 
Św.  Huberta w Oleśnicy, które współpracuje z nami od 
kilku lat.  Po raz kolejny udowodniliśmy, że nie jest nam 
obojętny los zwierząt leśnych, zwłaszcza w zbliżającym 
się tak trudnym dla nich okresie zimowym. Organizatorzy 
dziękują wychowawcom, rodzicom i uczniom za ekolo-
giczną postawę i udział w akcji. Następne „Kasztaniaki” 

już za rok ! Zapraszamy ! Obok zaś prezentujemy kasztanowiec posadzony przez 
uczniów w  2011 w ramach akcji „Ratujmy Kasztanowce” ), organizowaną przez firme 
farmaceutyczną „Pharmeko” 

Organizatorzy 

           Dzień chłopaka 

  W piątek 26 września odbyło się tradycyjne święto - Dzień Chłopaka. By 
uczcić ten specjalny dzień, zorganizowano wyjście do Centrum Inicjatyw 
Wszelakich, w którym uczestniczyły wszystkie klasy szóste. W ośrodku 

uczniowie zostali podzieleni na trzy grupy. Jedna grupa robiła przepyszne dyniowe 
muffiny oraz ozdabiała swoje wypieki, podczas gdy inna - robiła latawce. Ostatnią 
czynnością wykonywaną przez grupy było granie w gry, w które bawili się nasi dziadko-
wie, takie jak: ciuciubabka czy zabawa z gazetami.  
      Każdy chłopak został w tym dniu obdarowany jakimś prezentem : zwolnieniem z 
zadania domowego z matematyki, miłym uśmiech, życzeniami, czymś słodkim. Wszyst-
kim chłopakom życzymy, żeby każdy dzień był tak wspaniały jak ten, który świętowali-
śmy dwudziestego szóstego września!!! :)                                                                                                           
                                                                                                              Natasza Bilska VIa 

HALLOWEEN 
PARTY  

31 października odbyła się w naszej szkole dyskote-
ka dla klas starszych. Tematem przewodnim było 
święto Halloween, które przypada właśnie tego dnia. 
Halloween jest bardzo ważnym elementem kultury 

krajów anglojęzycznych.  Z  tej okazji uczniowie przebrali się w postaci kojarzone z 
Haloween. Pojawiły się m.in. czarownice, wampiry, wiedźmy, szkielety oraz inne strasz-
ne zjawy. Chwilami było mrocznie, ale wszyscy świetnie się bawili. 
Zapraszamy za rok !                                                                           Ewa Leszczyńska  

R D I Y  
O S I !  

6 listopada uczniowie ze świetlic klas 
ID, IF i IIB, pod czujnym okiem pani 
Magdy oraz pani Oli, uroczyście i weso-
ło uczcili kolejne urodziny swej Ojczy-

zny – Polski. Był przepyszny tort, uczniowie odśpiewali tradycyjne „sto lat” dla jubilatki 
oraz hymn narodowy.  Nie zabrakło też konkursów, gier i zabaw. Zaproszeni goście 
bawili się wspaniale przy muzyce i blasku kolorowych reflektorów.  
 Kochana Polsko, już nie możemy się doczekać do Twych kolejnych urodzin!    


